<sup>98</sup> Matth. v. 16. <sup>99</sup> Rom. xiii. 13. <sup>97</sup> Act. vii. 38. <sup>98</sup> ibid. 59. <sup>99</sup> Galat. v. 2. <sup>1</sup> Galat. iv. 11. <sup>2</sup> Galat. v. 4. <sup>3</sup> Psal. xxxvii. 6. <sup>4</sup> II Reg. xi. 1 seqq. <sup>5</sup> III Reg. xviii. 1 seqq. <sup>6</sup> I Tim. i. 13.

hoc nomine Raab meretricem post multas genera- A  
tiones, eamque quæ Domino unguentum obtulit ap-  
pellamus, cum utræque se a fornicatione suspende-  
rint? Sed quamobrem cum ulcus dixisset album, hoc  
ipsum tamen dixit album seu rufum fieri? quia al-  
bum quidem dixit, quod sit ex vulnere legalis trans-  
gressionis, albam legem vocaus. Non enim erat  
calefacta Sole iustitiæ, et propterea rubra non erat.  
Ergo rubrum quod ex evangelica venit prævarica-  
tione, evidentius appellatur. Utrumque tamen in  
Christum est, in quo ab Ecclesia in Canticis canti-  
corum dicitur: *Patruelis meus albus et rubicun-  
dus* <sup>7</sup>. Ipsius enim est lex, ipsius Evangelium, ipse  
prius legaliter circumcisis, et pro emundatione of-  
ferens, evangelice postea conversatus, Judæorum  
baptismata, Sabbatique custodiam, et temporales B  
prohibuit purificationes. Sed quæ est, inquis, legis  
transgressio? Ad ipsum pertinens utique Christum,  
ejusque mysterium, id est, idololatriæ omnis san-  
guinis, et suffocati esus. Nam hæc etsi legalia sunt  
præcepta, Ecclesiam tamen ea custodire apostoli  
præceperunt, quod ostendit Jacobus dicens: *Visum  
est sancto Spiritui, et nobis, nihil amplius superim-  
ponere vobis oneris, exceptis his, abstinere ab idolo-  
latriis, et sanguine, et suffocato, et fornicatione* <sup>8</sup>.  
Evangelica est autem, quæ etsi non secundum legem  
erat: *Quicumque dixerit fratri suo, Fatue, reus erit  
iudicio. Et qui viderit mulierem ad concupiscendum  
eam, jam mæchatus est eam in corde suo* <sup>9</sup>. Si ergo  
sancto albo, et pœnitentia curato peccato, in loco  
ulceris, in regione videlicet peccati, ulcus album C  
aut rubeum videatur, secta quædam prædicti pec-  
cati evangelici, sive legalis, apud peccantem re-  
perta fuerit, necessarie ad iudicium hoc sacerdotis  
venit.

*Qui si viderit locum lepræ humiliores carne reli-  
qua. Id est, humiliores factam a semetipsa men-  
tem manifesteque animum mutatum ad malitiam,  
hoc enim est pilos in candorem verti, contaminabit  
eum sacerdos. Semel enim in habitudine peccati  
factus est, et animæ mala depastio per ulcus incu-  
bit, unde lepram ex vulnere, et florentem eam  
passionem legislator appellavit.*